
RESPOSTA DE QUESTIONAMENTO Nº 04/2017

Licitação Publica Internacional nº 001/2017
Processo nº 458/2016
Programa “Recuperação Socioambiental da Serra do Mar e Sistema de Mosaicos da Mata
Atlântica”.
Objeto: Conclusão da Obra de Construção da Sede do 1º Batalhão de Polícia Militar
Ambiental.

Segue abaixo resposta aos questionamentos recebidos para a contratação em referência.

QUESTÃO 09: REFERENTE EDITAL LPN Nº 01/2017, CUJO OBJETO E A
CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA CONCLUSÃO DA OBRA DO 1º
BATALHÃO DA POLICIA MILITAR AMBIENTAL.

SOLICITAMOS ESCLARECIMENTOS , POIS AO ANALISARMOS A PLANILHA DE
LICITAÇÃO ANEXA AO EDITAL, VERIFICAMOS QUE OS ITENS 1.6, 1.7, 1.8, DA ETAPA
MOBILIZAÇÃO, DESMOBILIZAÇÃO E ADM LOCAL, OS ITENS 4.1. 4.2,4.3, 4.4, 4.5,
FUNDAÇÃO BLOCOS PORTARIAS, ITEM S/Nº APÓS O ITEM 13.2, VIDROS
BLINDADOS GUARITAS E ITENS 15.9, 15.10, 15.11, SERVIÇOS EXTERNOS NÃO
TIVERAM SEUS VALORES SOMADOS NA PLANILHA.

BEM COMO O ITEM 7.6 COBERTURA NÃO CONSTA QUANTIDADES E VALORES.

SEM MAIS, FICAMOS NO AGUARDO DE UMA BREVE RESPOSTA DE V.SAS.

RESPOSTA 09: Vide resposta da questão 6 dos questionamentos impetrados na reunião
de esclarecimentos disponível no site da Fundação Florestal.

Pedimos a gentileza de que leiam atentamente todas as condições do edital e seus anexos
para elaboração das propostas e atendimento das exigências constantes no edital.

Esperamos ter atendido ao solicitado.

Setor de Licitações e Compras - SLC
Fundação para a Conservação e a Produção Florestal do Estado de São Paulo.
São Paulo, 07de julho de 2017.


